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[EITLANG

ZEITLANG HABEN
BAIRISCH FUR: VERLANGEN HABEN

Im Zeitlang
verschmelzen Sehnsucht
und Anziehung zu

einem faszinierenden
Genussrausch.
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Fiir Rickfragen zu Allergenen und Zusatzstoffen wende Dich gerne an unsere Mitarbeiter:innen.
Alle Preise in Euro inkl. gesetzlich giiltiger MwSt.



SCHAUMWEINE

CREMANT BRUT
Lukas Reinhardt | Pfalz
ol

CAVA LLOPART BRUT ROSE RESERVA
Katalonien | Spanien
o4l

CHAMPAGNE PREMIERE CUVEE EXTRA-BRUT
Bruno Paillard
0.1

OFFENE WEINE WEISS

2023 GRAUBURGUNDER S
Emrich Schoénleber | Nahe
0.21

2022 SAUVIGNON BLANC GAMLITZ
Lackner-Tinnacher | Steiermark
0.21

2022 GRUNER VELTLINER FEDERSPIEL TERRASSEN

Domane Wachau | Wachau
0.21

2023 SILVANER MUSCHELKALK
Rainer Sauer | Franken
0.2l

2024 ROERO ARNEIS DOCG
Vietti | Piemont
0.2l

Fiir unsere Auswahl an Flaschenweinen wende Dich gerne an unser Servicepersonal.

8.5

14

15

14.4

10.4

13.8

14



OFFENE WEINE ROSE

2023 LOVE BY LEOUBE
Léoube | Provence
0.21

OFFENE WEINE ROT

2021 RUBIN CARNUNTUM
Philipp Grassl | Carnuntum
0.21

2022 PRIMITIVO DI MANDURIA
Paolo Leo Passo | Apulien
0.21

2018 HOCHACKER BLAUFRANKISCH
Weninger | Burgenland
0.2l

2020 COTES DU RHONE
Domaine E. Guigal | Rhéne
0.21

SUSSWEIN

2022 NIEDERHAUSER HERRMANNSHOHLE
RIESLING AUSLESE

Jakob Schneider | Nahe

ol

Fiir unsere Auswahl an Flaschenweinen wende Dich gerne an unser Servicepersonal.

13

12.6

13.5

15

124



APERITIF

RIESLING & TONIC 7.5
Belsazar Riesling Wermut | Thomas Henry Tonic Water | Traube

NEGRONI 1.5
Antica Formula | Campari | Tanqueray

AMERICANO 8.5
Antica Formula | Campari | Soda

CAMPARI SODA 8.5
Campari | Zitronensaft | Soda

CAMPARI SPRITZ 9.5
Campari | Prosecco | Soda

SPIKED PALOMA 1.5
Espolon Tequila Blanco | Campari
Thomas Henry Pink Grapefruit | Chillisalz

KIR ROYAL 16
Créme de Cassis | Champagner

APEROL SPRITZ 8.5
Aperol | Prosecco | Soda

GIN BASIL HIGHBALL 12.5
Tanqueray Gin | Yuzu Sake | Balis Basilikum-Ingwerlimonade

FRENCH 75 16
Tanqueray Gin | Zitronensaft | Champagner



GIN TONIC PERFECT SERVE

THE LOCAL HERO
The lllusionist Dry Gin | Thomas Henry Tonic Water
Orangenzeste

SAKURA
Roku Gin | Thomas Henry Tonic Water | Shiso Blatt

MAYFAIR
Tanqueray No.Ten | Thomas Henry Tonic Water | Grapefruit

SAFFRON
Boudier Saffron Gin | Thomas Henry Tonic Water | Zitronenzeste

13.5

14.5

125

13.5



ALKOHOLFREI

MANDARIN SPRITZ
Crodino | Ingwer | Sekt Alkoholfrei | Verjus | Orange

AFTERNOON TEA

Undone London Dry Juniper | Earl Grey-Zitronen Sherbet
Thomas Henry Tonic Water

HAUSGEMACHTE LIMONADE

SAN BITTER ORANGE | SODA

CRODINO ORANGE | SODA

4.5
55]4.5

55]4.5



GRAPPA

NONINO GRAPPA ANTICA CUVEE RISERVA 5Y 7
Im Barrique gereift

4cl

NONINO GRAPPA LO CHARDONNAY 5.5
Monovitigno Barriques

4cl

WHISK(E)Y

USA

WOODFORD RESERVE RYE 8.5
4cl

BULLEIT BOURBON 8
4cl

SCHOTTLAND

BALVENIE 14 YEARS CARIBBEAN CASK SINGLE MALT 18
Scotch Whisky

4cl

GLENMORANGIE THE NECTAR D'OR SAUTERNES 16.5
Cask Extra Matured

4cl

TALISKER PORT RUIGHE SINGLE MALT SCOTCH WHISKY 14.5
4cl

IRLAND

JAMESON IRISH WHISKEY 6
4cl



LIKORE

UNDERBERG
2cl

ouzo
4cl

PASTIS
4cl

AVERNA
4cl

RAMAZOTTI
4cl

FERNET BRANCA
4cl

CYNAR
4cl

SAMBUCA
4cl

ABSINTH
4cl

ENZIAN GRASSL
4cl

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

8.5

4.5



BIERSPEZIALITATEN

AUGUSTINER BRAU HELLES VOM FASS
0.31]0.51

AUGUSTINER BRAU RADLER
0.31]0.51

AUGUSTINER BRAU HELLES ALKOHOLFREI
0.5l

AUGUSTINER BRAU PILS AUS DER FLASCHE
0.33I

PAULANER HEFE-WEISSBIER
0.5l

PAULANER HEFE-WEISSBIER
Dunkel | Leicht | Alkoholfrei
0.5l

3.914.9

3.914.9

4.9

5.9

5.9

5.9

10



WASSER & SOFTDRINKS

ADELHOLZENER CLASSIC | NATURELL
0.251] 0.751

BIO-FRUCHTSCHORLEN VON FRANZ JOSEF RAUCH
Apfel | Johannisbeere | Rhabarber
0.33I

BALIS BASILIKUM INGWER DRINK
0.25I

COCA-COLA | COCA-COLA ZERO | FANTA | SPRITE
0.21

3272

4.2

4.5

35



KAFFEESPEZIALITATEN VON DER ROSTEREI ALRIGHTY
ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

ESPRESSO MACCHIATO

ESPRESSO DOPPIO MACCHIATO

CAFE CREMA

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

MILCHKAFFEE

HEISSE SCHOKOLADE

AFFOGATO
Espresso | Bourbon Vanille-Eis

Als Alternative zur Bio-Milch bieten wir Sojamilch, Hafermilch und laktosefreie Milch.

2.9

4.9

34

54

3.6

4.5

4.5

55

5.8

12



TEESPEZIALITATEN AUS DEM HAUSE RONNEFELDT
Serviert im Kannchen

DARJEELING SUMMER GOLD

EARL GREY

GREEN DRAGON LUNG CHING

REFRESHING MINT

BERGKRAUTER NACH SCHWEIZER ART

SWEET BERRIES

55

55

55

55

55

55

13



